

Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul
edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din
mun. Chisinau, bd. Decebal, 70.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din mun.
Chisinau, bd. Decebal, 70.

Valoarea de deviz 1 388 874,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,188	60,00	2 771,280
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,112	60,00	9 006,720
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	674,366	60,00	40 461,960
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	217,084	60,00	13 025,040
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,686	60,00	161,160
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,905	60,00	294,300
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,634	60,00	2 378,040
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,508	60,00	210,480
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	112,815	60,00	6 768,900
10.	7422010060100	Timplar	h-om	397,700	60,00	23 862,000
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,625	60,00	2 557,500
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	328,801	60,00	19 728,060
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	112,933	60,00	6 775,980
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	595,253	60,00	35 715,180
		Total manopera				163 716,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,810	35,00	343,350
2.	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	62,354	36,00	2 244,744
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,769	320,00	246,080
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,620	320,00	2 118,400
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,248	1,00	19,248
6.	203011293110822	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)-cu deschidere dubla,cel putin 5camere,la-time profil cel putin 70mm clasa A,grosimea peretilor exteriori minim 2,5mm,in-teriori minim 2mm,culoarea alba;pachet sticla:Low-E 32mm-3 rinduri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB,armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime,inclusiv plasa antiinsecte.	m2	447,590	1 635,00	731 809,650
7.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	2 909,335	2,50	7 273,340
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,295	26,00	7,670
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,175	22,00	3,850
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,140	35,00	4,900
11.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	52,048	85,00	4 424,080
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	69,278	36,00	2 494,008
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,553	57,00	145,521
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,376	55,00	5 080,680
15.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	98,528	65,00	6 404,320
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,565	29,00	190,385
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	46,185	28,00	1 293,180
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,639	4,20	145,484
19.	2513736621482	Banda izolanta	m	690,975	8,00	5 527,800
20.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	722,392	8,00	5 779,136
21.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	232,954	8,00	1 863,632

22.	2521106733232	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l=0,40m	m	220,290	55,00	12 115,950
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	254,034	8,50	2 159,288
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 022,150	3,00	3 066,450
25.	2652102100713	Var pasta	m3	1,077	6 000,00	6 462,000
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,556	4,50	96,999
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 648,912	4,50	7 420,106
28.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	113,853	13,50	1 537,017
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	243,619	5,50	1 339,905
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 249,210	4,50	10 121,446
31.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	192,445	21,00	4 041,345
32.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	808,333	8,00	6 466,664
33.	274312354904242623	Glafuri din tabla prevopsita alb l=0,2 m	m	220,290	50,00	11 014,500
34.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	490,500	28,00	13 734,000
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,453	47,00	115,291
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6 821,940	0,50	3 410,970
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,924	5,00	19,620
38.	4100116202818	Apa	m3	3,613	20,00	72,260
39.	4100126202818	Apa	m3	1,955	20,00	39,100
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,644	21,00	727,524
		Total materiale de constructii				861 379,89

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	14,974	45,00	673,830
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,404	45,00	198,180
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	62,704	45,00	2 821,680
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,801	45,00	756,045
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,695	45,00	166,275
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,155	45,00	51,975
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,557	45,00	205,065
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	40,712	45,00	1 832,040
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,877	85,00	74,545
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,225	400,00	1 290,000
		Total utilaje de constructii				8 069,68

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 033 166,17
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	39 291,98
Transport (II3+Asigur) * 1 %	1,00 %	8 613,80
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	1 081 071,95
Celtueli de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %	6,00 %	64 864,32
Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	1 145 936,27
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 %	1,00 %	11 459,36
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	1 157 395,63
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	231 479,12

Total deviz:

1 388 874,75

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)